[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 марта 2018 г.

              № 155
Об утверждении Плана работ комиссии

по чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности Сусанинского сельского
поселения на 2018 год.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 подпункт а) пункта 28 положения «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  и  в целях планирования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Сусанинского сельского поселения на 2018год.
2. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации

Сусанинского сельского поселения                                                  Е.В. Бордовская

Утверждено

Постановлением Главы администрации

Сусанинского сельского поселения

№ 155 от 27 марта   2018г

П Л А Н
работы комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

Сусанинского сельского поселения на 2018 год.

п.Сусанино

П Л А Н
работы комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Сусанинского сельского поселения на 2018год.
	№№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Проводит
	Привлекаются
	Дата проведения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Заседание комиссии по вопросам:

	1

	-Повестка: «Уточнения состава, организационной структуры, функциональных обязанностей членов КЧС и ПБ. Утверждение плана работы КЧС И ПБ на 2018г.»;

- Повестка: «О мерах по обеспечению пропуска весеннего половодья на территории Сусанинского сельского поселения» При неблагоприятных прогнозах прохождения весеннего половодья разработать дополнительный План мероприятий  по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Сусанинского сельского поселения в период пропуска весеннего половодья 2018 г.

-Повестка: «По подготовке к летнему пожароопасному периоду на территории поселения»

-Повестка: «Возможная обстановка на территории поселения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на радиационно и химически опасных объектах. При транспортировке радиационно и химически опасных грузов»;

-Повестка: «Анализ работы по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров в 2017 году. Оценка возможной пожарной обстановки в лесах и на торфяниках поселения в 2018году»;

	Председатель КЧС и ПБ

	Члены КЧС
	1 раз в квартал

	2.Практические занятия

	1..

2.

3.
	- Управление защитой населения и обеспечение его жизнедеятельности при возникновении чрезвычайных ситуаций;

- Работа КЧС и ПБ по оценке пожарной обстановки в условиях лесных и торфяных пожаров;

- Методика оценки радиационной обстановки;

- Методика оценки химической обстановки.

Обучение в УМЦ

-членов КЧС поселения-

-членов КЧС ОЭ-

Проверка готовности к работе в ЧС КЧС ОЭ
-Проведения учений

- Проведения тренировок
	Председатель КЧС и ПБ

	Члены КЧС
	15.04.18г.
08.07.18г.
05.11.18г.
по отдельному плану

10.04.2018г.

28.06.2018г.,
27.09.2018г.

	3. Мероприятия первоочередного жизнеобеспечения населения

	1.

2.

3.

	На совещании в администрации поселения рассмотреть вопрос: «О готовности загородной зоны к приему, размещению и жизнеобеспечению эвакуируемого населения».

Уточнение документов по приведению в готовность сил, средств, служб первоочередного жизнеобеспечения населения.

Проанализировать соблюдение мер безопасности в запретных зонах и районах вокруг потенциально опасных объектов.
	Глава администрации,

Председатель КЧС и ПБ

Председатель КЧС и ПБ

Председатель КЧС и ПБ
	Аппарат администрации, руководители ОЭ

Члены КЧС

Члены КЧС
	март

май

октябрь

	4. Профилактика чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	1.

2.

3.

	а) Оказание методической помощи предприятиям и организациям по разработке планов защиты населения в случае чрезвычайных ситуаций на объекте, их соответствие требованиям руководящих документов;

б) Степень обеспеченности планируемых мероприятий материальными ресурсами и исполнителями.

Анализ экологической и эпидемиологической обстановки на объектах экономики территории поселения.

Проверка системы оповещения населения.

	Председатель КЧС и ПБ

КЧС

Председатель КЧС
	ОЭ, организации

  Члены КЧС

ОЭ, территория поселения

ОАО «Северо-Западный Телеком»
	1 раз в квартал

март

постоянно

постоянно

	5. Информирование населения

	1.

2.

3.

4.
	Проведение с местным населением (по деревням и объектам) цикла бесед по разъяснению порядка действия по сигналу «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!!!»

Организация сотрудничества с редакциями газет, телевидения и радио, своевременное обеспечение их оперативной и достоверной информацией по действиям сил и средств ГО и населения в чрезвычайных ситуациях.

Подготовка цикла бесед для населения по правилам поведения, приемам само- и взаимопомощи в соответствующих чрезвычайных ситуациях.

Подготовка цикла бесед для населения по правилам пожарной безопасности и обращения с бытовыми электро приборами.

	Председатель КЧС

	Члены КЧС
	По отдельному плану

Председатель КЧС и ПБ

Сусанинского сельского поселения

 В.В. Федорченко